CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE OUTORGA E ESCOLHA DAS
BANCAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PERMISSÃO DE USO DE ESPAÇO

EM BEM PÚBLICO
NA FEIRA LIVRE DO CENTRO - N° 018/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições legais que

lhe são conferidas pelo artigo 88 da Lei Orgânica Municipal nº 01/1990, objetivando a implementação de

medidas de aperfeiçoamento do controle e da fiscalização das atividades econômicas exercidas no

Município, em absoluta consonância com as normas reguladoras do ordenamento urbano, e tendo em

vista a necessidade de se estabelecer a base de dados que irá viabilizar a definição dos parâmetros para

o uso racional da área pública na Feira do Centro, Município de Guarapari, nos moldes da legislação em

vigor, visando atender aos princípios da oportunidade, conveniência, legalidade, defesa do interesse

público, impessoalidade e isonomia, vem pelo presente DIVULGAR a LISTA DE CONVOCADOS dos

candidatos DEFERIDOS, para ASSINATURA DO TERMO DE OUTORGA PARA PERMISSÃO DE USO

DE ESPAÇO EM BEM PÚBLICO E ESCOLHA DAS BANCAS referente ao edital n°018/2019, na Feira

Livre do Centro, conforme a Lei nº 4142/2017.

O CANDIDATO SERÁ ATENDIDO NO DIA DIVULGADO, SALVO COM A APRESENTAÇÃO

DE ATESTADO MÉDICO.

A CRITÉRIO DA COMISSÃO DE FEIRAS LIVRES E PEIXARIAS, O DIA E HORÁRIO DE

CONVOCAÇÃO PODERÃO SE ESTENDER.

OS ATENDIMENTOS RESPEITARÃO OS PROTOCOLOS DA COVID-19, COM USO

DE MÁSCARA, DISTANCIAMENTO SOCIAL E USO DE ALCOOL 70%.

DATA DE COMPARECIMENTO:
- 04 DE MARÇO DE 2022 (SEXTA-FEIRA).

HORÁRIO:
- DAS 14:00 ÀS 18:00 HORAS

LOCAL PARA COMPARECIMENTO:
- MERCADO RURAL

CRITÉRIOS PARA CONVOCAÇÃO E ESCOLHA DOS MÓDULOS:

1. Da distribuição dos módulos:

Serão distribuídos 275 módulos de 2x1, sendo 60% para o setor Hortifrutigranjeiro e
40% para o setor Agricultura Familiar, devido a redução de 40,2% do quantitativo
anterior (460 módulos), e conforme descrito no item 8.1.1 do Processo Seletivo
018/2019.

1. Da escolha das bancas:

O preenchimento das vagas no setor se dará por escolha do permissionário,
respeitando a sequência da ordem de classificação para definição do espaço a ser
ocupado.
Na ausência do candidato convocado, o próximo classificado será convocado, na
sequência, para  escolher os módulos

1. Da Desistência:

O não comparecimento no horário informado, sem justificativa prévia, salvo na
apresentação de atestado médico, será considerado como desistência pela Comissão
de Feiras Livres.

1. Do Remanejamento de módulos:

Caso haja desistência, os módulos poderão ser novamente distribuídos, somente para
os candidatos contemplados com 2 (dois) módulos ou 1 (um) módulo, seguindo a
ordem de classificação dos candidatos aprovados.

1. Dos candidatos contemplados com 3 (três) módulos:

Os candidatos que concorreram e obtiveram classificação para ocuparem as bancas de 6 (seis)
metros (3 módulos de 2m x 1m) deverão assinar um Termo de Compromisso em ofertar produtos
de maior demanda na Feira, como forma de garantir a diversidade de produtos ofertados.

1. Do Cadastro de Auxiliar de Banca:

Cada candidato classificado poderá indicar um Auxiliar de Banca, o qual poderá
representá-lo durante os dias de feira em que estiver ausente.
Para isso, no momento da convocação para Assinatura do Termo de Outorga, o
candidato deverá apresentar cópia do RG e CPF do Auxiliar de banca à cadastrar.

LISTA DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA ASSINATURA DO TERMO DE
OUTORGA E ESCOLHA DAS BANCAS

SETOR AGRICULTURA FAMILIAR

HORÁRIO: DAS 14:00 ÀS 15:30

PROCESSO NOME
DATA

NASCIMENTO SETOR
MÓDULOS PONTUAÇÃO

23979 ABEL LUIZ WANDEKOKEN 27-01-1950
AGRICULTURA
FAMILIAR 3 26

24160
MARIA DAS GRAÇAS
BRAMBATI ARPINI 24-09-1950

AGRICULTURA
FAMILIAR 2 26

23963 DJALMA ZANCANELLA 04-02-1955
AGRICULTURA
FAMILIAR 2 26

23235 JOACYR ZOCCA 23-05-1961
AGRICULTURA
FAMILIAR 2 26

23115
JOSÉ ANTONIO SILVA
FREITAS 09-01-1965

AGRICULTURA
FAMILIAR 3 26

24166 PAULO CESAR BRAMBATI 08-01-1967
AGRICULTURA
FAMILIAR 1 26

23686 LOURIVAL ROSSI 02-05-1967
AGRICULTURA
FAMILIAR 3 26

21970
SANDRA MARQUES DOS
SANTOS 12-06-1973

AGRICULTURA
FAMILIAR 3 26

23011
BRUNO DOMINGOS
PERIM 12-12-1981

AGRICULTURA
FAMILIAR 3 26

22102
LEOMAR ANTONIO
TOMAZELLI CARMINATI 05-12-1994

AGRICULTURA
FAMILIAR 1 26

23813 PAULO MACHADO 25-10-1979
AGRICULTURA
FAMILIAR 3 24

24339 WEVERTON ZAMBONI 27-09-1989
AGRICULTURA
FAMILIAR 1 24

23808
DIONI ARCOBELE COLA
MARQUES 25-05-1991

AGRICULTURA
FAMILIAR 3 24

22714 CLOVIS BERTULANI 01-10-1952
AGRICULTURA
FAMILIAR 3 23

22096
FRANCISCO DE ASSIS
BRAMBATE 03-12-1961

AGRICULTURA
FAMILIAR 3 23

22229
LUCIA THOMAZ
PIANISSOLA 26-09-1965

AGRICULTURA
FAMILIAR 3 23

22474
STELLA MARIS SIMÕES
MELO 14-03-1973

AGRICULTURA
FAMILIAR 3 23

22100 ELCIO CARMINATI 07-08-1976
AGRICULTURA
FAMILIAR 2 23

24421
JADIR APARECIDO
CASTELARI 13-01-1978

AGRICULTURA
FAMILIAR 3 23

23323 MARCIO FERRARINI 28-12-1983
AGRICULTURA
FAMILIAR 3 23

23003
ANA MARIA MOROZINI
POTON 23-09-1961

AGRICULTURA
FAMILIAR 3 21

23995 JOÃO BATISTA PEREIRA 21-06-1964
AGRICULTURA
FAMILIAR 3 21

23036
MANOEL DAS NEVES
BENEVIDES 05-11-1966

AGRICULTURA
FAMILIAR 2 21

22690 JOSÉ BRAVIM 17-09-1971
AGRICULTURA
FAMILIAR 3 21

24095
MARCOS ADRIANI
BERMOND 20-11-1973

AGRICULTURA
FAMILIAR 2 21

22706 SÉRGIO ALVES ZOCCA 01-05-1984
AGRICULTURA
FAMILIAR 2 21

22437 ANA PAULA SCHUNK 19-06-1985
AGRICULTURA
FAMILIAR 2 19

22849 ELBIO KIL 27-06-1969
AGRICULTURA
FAMILIAR 1 16

24401
BENEDITA MARQUES DOS
SANTOS NEVES 07-11-1949

AGRICULTURA
FAMILIAR 2 14

22163
MARIA DE FATIMA
BRAMBATI BIANCHI 27-02-1955

AGRICULTURA
FAMILIAR 1 14

23857 ARCIDINDO THOM 29-01-1960
AGRICULTURA
FAMILIAR 2 14

23634
ANTONIO CERUTI
SOBRINHO 11-08-1951

AGRICULTURA
FAMILIAR 2 13

24392
SIRLENE CAMARGO DE
OLIVEIRA 07-08-1971

AGRICULTURA
FAMILIAR 1 12

22824 ALBERTO DAIKITI SEWO 17-11-1952
AGRICULTURA
FAMILIAR 1 11

23426
MARIA DAS GRAÇAS
SILVA SANTOS 06-05-1955

AGRICULTURA
FAMILIAR 1 11

24500 JOB VASSOLER 18-05-1973
AGRICULTURA
FAMILIAR 2 11

24499
ANA PAULA ALVES DA S.
VASSOLER 05-08-1981

AGRICULTURA
FAMILIAR 2 11

24151
VANIA BUBACK DE
FREITAS PERIM 04-09-1985

AGRICULTURA
FAMILIAR 1 11

24105
AMARILDO DA PENHA
BRANDÃO 03-10-1962

AGRICULTURA
FAMILIAR 2 10

22703 ADILSON ODILON 05-11-1963 AGRICULTURA 1 10

LOUREIRO FAMILIAR

22832
VANDA MARIA VALCHER
ENDRINGER 17-06-1966

AGRICULTURA
FAMILIAR 2 10

23980
ASSOCIAÇÃO DE
MORADORES DE PARAISO 03-03-1993

AGRICULTURA
FAMILIAR 1 9

23515
AGUINALDO BRAGA
ROSSI 21-10-1949

AGRICULTURA
FAMILIAR 2 8

24373 MARIA DAJUDA DIAS 02-10-1962
AGRICULTURA
FAMILIAR 1 8

24384 RICARDO DIAS BOECHAT 06-04-1964
AGRICULTURA
FAMILIAR 1 8

24336
SONIA MARIA DA SILVA
DO NASCIMENTO 20-08-1964

AGRICULTURA
FAMILIAR 1 8

24016
LUCIANO VIEIRA DOS
SANTOS 08.04.1972

AGRICULTURA
FAMILIAR 2 8

24365
WELLINTON DOS SANTOS
RIBEIRO 15-04-1977

AGRICULTURA
FAMILIAR 2 8

24532 FABIO MARIA CHAGAS 28-09-1979
AGRICULTURA
FAMILIAR 2 8

23842
WALBERTO CABRAL DE
ARRUDA JUNIOR 04-01-1981

AGRICULTURA
FAMILIAR 1 8

HORÁRIO: DAS 15:30 ÀS 17:00

PROCESSO NOME
DATA

NASCIMENTO SETOR
MÓDULOS PONTUAÇÃO

23368
SOLIMERIA DA PENHA
RAACH UHL 06-05-1982

AGRICULTURA
FAMILIAR 2 8

24185 RONALTI ALEX MACIEL 27-11-1985
AGRICULTURA
FAMILIAR 2 8

23366
SIMONE DAS GRAÇAS
RAACH CORDEIRO 23-09-1987

AGRICULTURA
FAMILIAR 2 8

24490
WLADISLAU LUIZ
MARCHESI 03-05-1955

AGRICULTURA
FAMILIAR 1 6

22981 ADALBERTO BRAUM 30-07-1959
AGRICULTURA
FAMILIAR 1 6

24567
FERNANDO ALBERTO
CUNHA TRIGO 1961-06-22

AGRICULTURA
FAMILIAR 1 6

21700
MANOEL MARQUES DA
SILVA NASCIMENTO 06-01-1971

AGRICULTURA
FAMILIAR 1 6

24235 KATIA TEIXEIRA SENA 05-07-1977 AGRICULTURA 1 6

FAMILIAR

21704
JULINDA MACEDO DE
SOUZA 02-08-1985

AGRICULTURA
FAMILIAR 1 6

24328 LAILA FRANÇA LEAL 09-12-1986
AGRICULTURA
FAMILIAR 1 6

23626
WESLEY MANOEL
WALTER 04-11-1987

AGRICULTURA
FAMILIAR 1 6

23689 BRUNO SENNA SANTANA 21-03-1993
AGRICULTURA
FAMILIAR 1 6

23534
ASSOCIAÇÃO DE
CÓRREGO DA PRATA 16-10-2002

AGRICULTURA
FAMILIAR 2 6

23038 ATAÍDE SILVA DE MOURA 25-07-1957
AGRICULTURA
FAMILIAR 1 4

24453
ELIENE DE OLIVEIRA DE
MOURA 02-03-1963

AGRICULTURA
FAMILIAR 1 4

22939
ALDECIR TARCISIO
HERBST 22-08-1968

AGRICULTURA
FAMILIAR 1 4

24527
MARA LUCIA PAULO
LAYBER 03-05-1969

AGRICULTURA
FAMILIAR 1 4

23500
ELIZANGELA CAPATO
PEREIRA 06-03-1973

AGRICULTURA
FAMILIAR 1 4

SETOR HORTIFRUTIGRANJEIRO

HORÁRIO: DAS 14:00 ÀS 15:30

PROCESSO NOME
DATA

NASCIMENTO
SETOR MÓDULOS PONTUAÇÃO

22455

JOSENILDO
APARECIDO NOSSA
MACHADO 19.12.1979 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 24

24257
ARLETE LIRA DOS
SANTOS DUARTE 18.01.1961 HORTIFRUTIGRANJEIRO 3 23

22321 JOSÉ CARLOS ROSA 10.12.1961 HORTIFRUTIGRANJEIRO 3 23

22989 ITAMAR SAITH 10.11.1963 HORTIFRUTIGRANJEIRO 3 23
24324 PAULO MAIOLI 19.07.1967 HORTIFRUTIGRANJEIRO 3 23

23183
CARLOS ROBERTO
VILELA 17.07.1969 HORTIFRUTIGRANJEIRO 3 23

23725
JOVELINO ANDRE
CASTELARI 30.10.1974 HORTIFRUTIGRANJEIRO 3 23

22928 PEDRO FRANCISCO 05.06.1975 HORTIFRUTIGRANJEIRO 3 23
22593 VALCENIR BUBACH 18.02.1978 HORTIFRUTIGRANJEIRO 3 23

22378
VALDINEI
BERGAMINI 24.02.1980 HORTIFRUTIGRANJEIRO 3 23

23776
DANILO CERUTI
BUBACK 17.05.1986 HORTIFRUTIGRANJEIRO 3 23

24462 JOAQUIM MIGUEL 12.11.1933 HORTIFRUTIGRANJEIRO 1 21

24295
MARINALVA CARLOS
DOS SANTOS 27.08.1944 HORTIFRUTIGRANJEIRO 3 21

23498

ANA LUIZA
WANDEKOKEN
BERMOND 15.04.1954 HORTIFRUTIGRANJEIRO 3 21

24298
JAIR ALVARENGA
LIRA 11.03.1956 HORTIFRUTIGRANJEIRO 3 21

24471
SANTA VIEIRA DE
JESUS 01.11.1965 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 21

21847 DINARTE PREZOTTI 30.12.1967 HORTIFRUTIGRANJEIRO 1 21
23457 SERGIO ROSA 15.01.1969 HORTIFRUTIGRANJEIRO 3 21

21821
JOEL PREZOTTI
FILHO 28.03.1970 HORTIFRUTIGRANJEIRO 1 21

24466
SANDRA MARIA
ZOCCA ARPINI 09.11.1973 HORTIFRUTIGRANJEIRO 3 21

24538
LUCIANA LYRA
DOMINGOS 01.04.1978 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 21

24389

GRACIELI
APARECIDA
JAVARINI 27.08.1983 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 21

24261 VALDIR GABRIEL 03.02.1986 HORTIFRUTIGRANJEIRO 3 20
24587 SEBASTIÃO MELO 08.10.1959 HORTIFRUTIGRANJEIRO 3 19

24316
FRANCISCO DE ASSIS
MAIOLI 02.10.1965 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 19

24476
FRANCISCO DE ASSIS
PAVESI 22.10.1965 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 19

23455
JHEYSON
BERTULANI ROSA 13.03.1996 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 19

23079 OLIVEIRA HOFFMAN 08.11.1983 HORTIFRUTIGRANJEIRO 3 17
23473 RODRIELE 01.10.1992 HORTIFRUTIGRANJEIRO 3 17

SCHENEIDER
CAETANO DE
AGUIAR

24260
VALTER LIMA
GOMES 03.12.1952 HORTIFRUTIGRANJEIRO 3 13

24221 VALDEIR SOUZA 01.10.1959 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 13

24088
SEBASTIÃO NUNES
MACIEL NETO 21.02.1963 HORTIFRUTIGRANJEIRO 3 13

22538
SILVANO GAIGHER
BUBACH 07.06.1975 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 13

23696 RONE LUDTKE 11.11.1987 HORTIFRUTIGRANJEIRO 3 13

23391
BENEDITA GOMES
DA PENHA VIEIRA 03.05.1935 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 11

24177
ANTONINA GOMES
REIS 11.11.1942 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 11

22973
JORGE COUTINHO
DA VITORIA 19.05.1950 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 11

24154
MARIA DE LOURDES
REIS 13.08.1952 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 11

24601 JOSÉ LUIZ LIRA 12.10.1959 HORTIFRUTIGRANJEIRO 1 11

22685
ELSON COUTINHO
DA VITORIA 27.12.1961 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 11

HORÁRIO: DAS 15:30 ÀS 17:00

24322 JAIR COELHO 05.07.1963 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 11

24272
MARIA DA PENHA CRISTOVÃO
DOS SANTOS 08.04.1969 HORTIFRUTIGRANJEIRO 1 11

22720
ROSALINDA DOS SANTOS
FERREIRA 28.07.1969 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 11

23903 NEUZA DE OLIVEIRA DA ROCHA 26.10.1969 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 11
24554 OTOMAR PORTO 16.11.1971 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 11
23434 ROSANGELA BANDEIRA DA SILVA 03.10.1974 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 11
22950 JOSENIL LUIZ BRITO 30-10-1984 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 11

22777
CLAUDIO ROBERTO FERREIRA
KLEIN 13.07.1985 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 11

24364 TATIANA REIS 15.07.1988 HORTIFRUTIGRANJEIRO 3 11
24520 LOURENSO LOTERO PEREIRA 09.03.1990 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 11
24589 IZABELLE SIQUEIRA MARCHESI 06.01.1995 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 11
24137 DAVI KLIPPEL 29.07.1965 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 10
23275 GERLI AGUIAR 27.01.1966 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 10
24145 VANILDA DETTMANN DISCHER 10.04.1981 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 10

23034 ELAINE DAS GRAÇAS SCHNEIDER 27.07.1984 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 10
23343 RONE HOFFMANN 18.01.1985 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 10
24302 RITA DE CASSIA MOZER PIM 18.10.1965 HORTIFRUTIGRANJEIRO 1 9
24203 SILVIO SEZAR GERA 17.11.1967 HORTIFRUTIGRANJEIRO 1 9
24609 ARLINDA GOMES CORREIA 09.07.1952 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 8
24606 ELIANA MOURA DA SILVA 01.11.1953 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 8

24619
MARIA GERUZA PASSOS DE
CASTRO 08.03.1956 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 8

23212 VANILDO SCHWAMBACH 15.09.1980 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 8
24256 AQUILAU STEFANON 20.08.1940 HORTIFRUTIGRANJEIRO 1 6
24484 CRISTINA SIQUEIRA CORDEIRO 24.12.1959 HORTIFRUTIGRANJEIRO 1 6
24477 VALTINHO KEMPIN 05.12.1963 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 6
23994 GLEIDSON RAMOS DA SILVA 30.09.1988 HORTIFRUTIGRANJEIRO 1 6
22086 RANIELI PREMOLI 22.02.1996 HORTIFRUTIGRANJEIRO 2 6
22085 JOYCE SANTOS COUTINHO 05.07.1996 HORTIFRUTIGRANJEIRO 1 6
24603 ANA JULIA SOUZA DOS SANTOS 04.01.2000 HORTIFRUTIGRANJEIRO 1 6

24410
ANGELA CECILIA DA SILVEIRA
BUENO 08.05.1956 HORTIFRUTIGRANJEIRO 1 4

23369 ANTONIO SERGIO FEIGL 10.01.1963 HORTIFRUTIGRANJEIRO 1 4
23008 IOLANDA LARA CASALI 24.03.1963 hORTIFRUTIGRANJEIRO 1 4
24496 SEBASTIÃO GRACILIANO 10.04.1964 HORTIFRUTIGRANJEIRO 1 4
23838 CLAUDIA MARTINS BONNE 20.07.1968 HORTIFRUTIGRANJEIRO 1 4
23451 OZIEL BUGER 12.07.1972 HORTIFRUTIGRANJEIRO 1 4
24268 VALDIR TEIXEIRA GOMES 31.08.1984 HORTIFRUTIGRANJEIRO 1 4
24119 LEVI HOFFMANN 29.09.1986 HORTIFRUTIGRANJEIRO 1 4
24390 VALCINEY TEIXEIRA LIMA 02.01.1987 HORTIFRUTIGRANJEIRO 1 4
23615 THIAGO JOSÉ DE CARVALHO 28.12.1989 HORTIFRUTIGRANJEIRO 1 4
24501 AMARILDO GRACILIANO 08.01.1966 HORTIFRUTIGRANJEIRO 1 2

24441
GILEANE DE OLIVEIRA SILVA
BUGER 10.09.1977 HORTIFRUTIGRANJEIRO

1 2
23325 EDINILSON PLASTER 25.01.1997 HORTIFRUTIGRANJEIRO 1 2
24439 GABRIELLY SILVA BUGER 20.05.1999 HORTIFRUTIGRANJEIRO 1 2

SETOR CÔCO, ABACAXI E MELANCIA

PROCESSO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
SETOR PONTUAÇÃO

24172 JOSÉ ANTONIO TAVARES SIMÕES 04-01-1967 COCO  23
24458 CARLUCIO PORTO 06-11-1970 COCO 23
24303 WANDERSON REIS 06-05-1985 COCO 13
22244 ISRAEU BUBACK 17-04-1990 COCO  13
24386 GEFERSON LUIS DOS SANTOS 28-05-1981 COCO 11

24576 PAULO MICHEL BOLDI SCHUNCK 23-11-1981 COCO 9
24608 JESUEL DOS SANTOS 27-04-1956 COCO 8
23023 JOVANILDO ROSSI DA SILVA 15-08-1976 COCO 8
22174 CARLOS ALBERTO PANETTO 11-03-1977 COCO 8

PROCESSO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
SETOR PONTUAÇÃO

24345 SEVERO LAIBER DE SOUZA 15-10-1953 ABACAXI 10
23586 JOEL MARVILA ALVES 12-09-1963 ABACAXI 10
24226 LUIZ CARLOS MARQUES 01-06-1970 ABACAXI 10

PROCESSO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
SETOR PONTUAÇÃO

23478 FLORISVALDO STRELOW 21-02-1967 MELANCIA 8

Guarapari – ES, 03 de Março de 2022.

Comissão de Feiras Livres e Peixarias